
神無月遠足 

Presented by 神戸遠足倶楽部くるり 

日時:2012.10.20.Sat 
 

 

 

 

 

 

   

  



～行程：2012.10.20.Sat～ 

9:30 JR 六甲道駅改札口前付近 集合 

（９:45 神戸市バス 16 系統 六甲ケーブル下行き 乗車） 

  | 

10:10 六甲ケーブル下駅 着 

（10:20 六甲ケーブル山上駅行き乗車）  

 ｜ 

10:30 六甲ケーブル山上駅 着   

（10:40 六甲山頂バス 六甲有馬ロープウェイ山頂行き乗車） 

 ｜  

10:51 六甲ガーデンテラス 着 

 （班別行動：昼食、周辺散策） 

 | 

12:30 六甲ガーデンテラス 解散場所にて集合 

 | 徒歩 

12:50 六甲高山植物園 着 

 （班別行動：園内散策） 

 | 

13:50 六甲高山植物園 西入口前 集合 

 | 徒歩 

14:00 六甲オルゴールミュージアム 着 

 （オルゴール作り体験、施設内見学） 

 | 

15:50 六甲オルゴールミュージアム 正面玄関前 集合 

（16:07 六甲山上バス 六甲有馬ロープウェイ山頂行き乗車） 

 | 

16:13 六甲有馬ロープウェイ 六甲山頂駅 着 

 （16:30 六甲有馬ロープウェイ 有馬温泉駅行き乗車） 

 | 

16:42 六甲有馬ロープウェイ 有馬温泉駅 着 

 | 徒歩 

17:00 金の湯 着 

 | 

18:30 金の湯 正面入口前 集合 

 | 徒歩 

18:40 神戸電鉄有馬温泉駅 着 



（18:52 神戸電鉄 有馬線乗車） 

 | 

18:56 神戸電鉄有馬口駅 着 

 （18:57 神戸電鉄 新開地行き乗車） 

 | 

19:07 北神急行電鉄谷上駅 着 

 （19:23 北神急行 西神中央行き乗車） 

 | 

19:32 神戸市営地下鉄三宮駅 着 

 到着後、解散。 

 

（※雨天時は徒歩のところをバス利用する場合があります。その場合、 

 ワンデイパスを使用しますので、料金は晴天時と変わりません。） 

 

～班別行動～（以下、敬称略でお願いします。） 

 

・1 班：田能村、大平、野村、宮前、仲川 

 

・２班：青木、小野寺、小谷、中島 

 

・３班：古川、田宮、一色、田村 

 

・４班：石倉、丸田、田岡、中野 

 

～交通費・遠足予算について～ 

・有馬六甲山周遊ワンデイパス：2300 円（有馬、六甲ケーブル、温泉） 

・六甲オルゴールミュージアム入館料・体験料：2100 円 

・六甲高山植物園入園料：500 円（団体割引使用） 

（上記合計：4900 円を当日、遠足担当が集めます。） 

 

～持ち物について～ 

・現金（昼食代は遠足予算に含めていません。おみや代、班別行動を考慮し、

余分に持ってきてくださいますよう、ご協力お願いします<m(__)m>） 

・バスタオル・フェイスタオル（金の湯では販売のみだそうです。） 

（※金の湯にはボディソープ・シャンプー・ドライヤー完備です。） 

・（雨天時のみ）雨具 



～諸注意等～ 

・時間厳守でお願いします！ 

・山に行きますので、履きなれた靴と歩きやすく温度調節できる服装でお願い

します。 

・道路に広がって歩かないようお願いします。 

 

（神無月遠足担当…一色、小谷、田岡、仲川） 


